
4228 28 febrero 1975 B. O. del E.—Núm. 51

4302 ORDEN de 16 de enero de 1975 por la que se acep­
ta la renuncia de don Manuel Losada Villasante, 
Presidente titular del concurso-oposición a la plaza 
de Profesor agregado de «Genética», en la Facultad 
de Ciencias de la Universidad de Barcelona, y se 
nombra a don Santiago Alcobe Noguer.

Ilmo. Sr.: De conformidad con las razones aducidas por el ex­
celentísimo señor don Manuel Losada. Villasante, que por Orden 
de 19 de noviembre de 1974 fué nombrado Presidente titular del 
Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición, anunciado por 
Orden de 8 de junio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 12 
de agosto), para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Genética» en la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Barcelona,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aceptar la renuncia del señor Losada Villasante a 
la indicada Presidencia.

Segundo.—Nombrar Presidente titular al Presidente suplente 
excelentísimo señor don Santiago Alcobe Noguer.

Lo digo a V I para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 16 de enero de 197.5.—P. D., el Subsecretario, Fede­

rico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

4303 ORDEN de 21 de enero de 1975 por la que se nom­
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-opo­
sición de las plazas de Profesor agregado de «Aná­
lisis matemático TV (Teoría de funciones)» en la Fa­
cultad de Ciencias de las Universidades Autónoma 
de Barcelona y Valladolid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en Ja Ley 45/ 
1968, de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966; 

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 10 de julio 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de agosto), para 
la provisión, en propiedad, de las plazas de Profesor agre­
gado de «Análisis matemático IV (Teoría de funciones)» en la 
Facultad de Ciencias de las Universidades Autónoma de Barce­
lona y Valladolid, que corresponde a la situación existente el 
día 11 de enero de 1971, y que estará constituido en la siguiente 
forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Francisco Asís Sales Va­
lles.

Vocales: Don Baltasar Rodríguez-Salinas Palero, don Rafael 
Aguiló Pastor, don Juan José Gutiérrez Suárez y don José An­
tonio Fernández Viña, Catedráticos de las Universidades: de la 
Complutense de Madrid, el primero; de la de Barcelona, el se­
gundo, de la de Valladolid el tercero, y de la Autónoma de 
Madrid, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Antonio Castro 
Brzezicki.

Vocales suplentes: Don Norberto Cuesta Dutari, don Joaquín 
María Cascante Dávila, don Florencio del Castillo Abanades 
y don José Garay de, Pablo, Catedráticas; de las Universidades: 
de la de Salamanca, el primero; de la de Barcelona, el se­
gundo; de la de Zaragoza; el cuarto, y Profesor agregado de la 
Autónoma de Barcelona, el tercero.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el numero primero de la citada Orden de 30'de mayo 
de 1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal procu­
rará que, en el plazo máximo de dos meses a partir de la 
publicación de ésta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», 
se convoque a los opositores para la iniciación dé los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 21 de enero de 1975,—P D el Subsecretario, Fede­

rico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

4304 ORDEN de 22 de enero de 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición de la plaza de Profesor agregado de «Fí­
sica teórica» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/ 
1968, dé 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 27 de 
noviembre de 1973 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de enero

de 1974) para la provisión, en propiedad, de la plaza de Profe­
sor agregado de «Física teórica» en la Facultad de Ciencias de 
la Universidad Complutense de Madrid, que corresponde a, la 
situación existente el día 2 de junio de 1972, y que estará cons­
tituído en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Salvador Velayos Her­
mida.

Vocales: Don Francisco José Indurain Muñoz, don Alberto 
Galindo Tíxaire, don Rafael Domínguez Ruiz-Aguirre y don An­
gel Morales Villasevil, Catedráticos de las Universidades: Autóno­
ma de Madrid, el primero; de la Complutense de Madrid, el se­
gundo, y tercero, y el de Zaragoza, el último.
 Presidente suplente: Excelentísimo señor don Luis Bru Villa­

seca.
Vocales suplentes; Don Luis María Garrido Arilla, don Ramón 

Pascual de Sans, don Pedro Pascual de Sans y don Rafael 
Núñez-Lagos Rogla. Catedráticos de las Universidades de Bar­
celona, primero y tercero; de la Autónoma de Barcelona, el se­
gundo, y de Zaragoza, el cuarto.

Los Vocales dé este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de mayo 
de 1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro­
curará que, en el plazo máximo de dos meses a partir de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», 
"se convoque a los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 22 de enero de 1975.—P D el Subsecretario, Fede­

rico Mayor Zaragoza,

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

4305 ORDEN de 19 de febrero de- 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de formular propuesta 
para provisión, en su caso, de la cátedra de «Epi­
grafía y. Numismática» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad Complutense.

Ilmo. Sr.: De acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 889/ 
1969, de 8 de mayo, y en la Orden de 28 del mismo mes,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
formular propuesta para provisión, en su caso, de la cátedra 
de «Epigrafía y Numismática» de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad Complutense, que estará constituído 
en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Joaquín María de Na­
vascués y de Juan. 

Vocales:

A propuesta de la Facultad correspondiente: Don Santiago 
Montero Díaz, Catedrático de la Universidad Complutense.

Designados públicamente por sorteo celebrado el día 24 de 
enero último: Don Juan Maluquer de Motes, don Francisco 
Jordá Cerdá y don Antonio Blanco Freijeiro, Catedráticos de 
las Universidades de Barcelona, Salamanca y Complutense, 
respectivamente. 

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Tomás Marín 
Martínez.

Vocales suplentes:

A propuesta de la Facultad correspondiente: Don Julio Gon­
zález González, Catedrático de la Universidad Complutense.

Designados públicamente por sorteo celebrado el día 24 de 
enero último: Don Antonio Beltrán Martínez, don, Miguel Ta­
rradell Matéu. y don Gratiniano Nieto Galla, Catedráticos de 
las Universidades de Zaragoza, Barcelona y Autónoma de Ma­
drid, respectivamente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 19 de febrero de 1975.—P D., el Subsecretario, Fe­

derico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr Director general de Universidades e Investigación.

4306 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se declara de­
sierto el concurso de traslado del grupo V, «Geo­
metría descriptiva», de la Escuela Técnica Supe­
rior de Arquitectura de Madrid.

 Por falta de aspirantes al concurso dé traslado anunciado 
por, Resolución de 18 de noviembre de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» dé 6 de diciembre) para cubrir la cátedra del gru­


